
         OBEC ŽDÍREC  

 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Ždírec ze dne 29.11. 2023 

 

 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání přijalo následující usnesení:  

 

 

41/23 Schválení programu jednání zastupitelstva obce  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce Ždírec 

konaného dne 29.11.2023 v předloženém znění, rozšířený o přidané body 

13. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Liber. Kraje 

14. Ošetření lípy v Bořejově 

15. Změna podmínek pro dary obce občanům 

16. Dokský zpravodaj- zrušení odběru 

 
Výsledek hlasování:                   pro 5               proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

42/23 Rozpočtové opatření č.4/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. Příjmy i výdaje se 

zvyšují o 106 900,-Kč, jedná se o proúčtování dotace na VPP a lesy. V ostatních 

položkách došlo pouze k přesunu mezi paragrafy. 

 
Výsledek hlasování:                   pro   5              proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

43/23 Návrh rozpočtu na rok 2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2024. Příjmy ve výši 3 480 000,-

Kč, výdaje ve výši 3 480 000,-Kč, rozpočet je vyrovnaný. 

 
Výsledek hlasování:                   pro 5               proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

44/23 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 -2027 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého rozpočtu obce na roky  

 2024 - 2027.    
                                                  

Výsledek hlasování:                   pro 5                proti 0            zdrželi  se 0  

 

 
 



45/23 Zrušení vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV, kterou se zrušuje OZV č.5/2010 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 
Výsledek hlasování:                   pro 5               proti 0           zdrželi  se 0 

 

46/23 Cena nájmu pozemků obce od 1.1.2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje novou cenu za nájem obecních pozemků ve výši 

 1,- Kč za m2 za rok. S platností od 1.1.2024. 

 
Výsledek hlasování:                   pro   5              proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

47/23  Cena nájmu hrobových míst od 1.1.2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje novou cenu, za hrobové místo na hřbitově 

v Bořejově, ve výši 70,- Kč za m2. Týká se to nových a obnovovaných smluv 

od 1.1.2024. 

 
Výsledek hlasování:                   pro  5              proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

48/23 Zápisy Finančního výboru a Kontrolního výboru 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložené zápisy FV, KV a zprávu 

Kulturního výboru 

 
Výsledek hlasování:                   pro   5             proti 0            zdrželi  se 0 

 

 

49/23 Plán inventur za rok 2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur za rok 2023 v předloženém znění.  

 
Výsledek hlasování:                   pro 5                proti 0            zdrželi  se 0 

 

 

50/23 Jmenování inventurní komise 

Zastupitelstvo obce schvaluje jmenovanou inventurní komisi ve složení – 

předseda A. Kadlec, členové M. Rampouch a Z. Zelenka 

 
Výsledek hlasování:                   pro 5               proti 0            zdrželi  se 0 

 

 

51/23 Zimní údržba obce 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Dohodu o provedení práce na zimní 

údržbu obce se zastupitelem M. Rampouchem. 

 
Výsledek hlasování:                   pro 4                proti 0            zdrželi  se 1 p. Rampouch 

 



 

52/23 Pověření starostky k provádění rozpoč. opatření před koncem roku 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k schválení případných 

rozpočtových změn před koncem roku 2023.    
                                                                                 

Výsledek hlasování:                   pro   5              proti 0            zdrželi  se 0 

 

53/23 Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Liber. Kraje  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Liber. Kraje. Roční příspěvek obce je 23 800,-Kč  
 

Výsledek hlasování:                   pro  5              proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

54/23 Ošetření lípy v Bořejově - nabídka 

Zastupitelstvo obce schvaluje ošetření lípy za nabídnutou cenu 34 000,-Kč.  
 

Výsledek hlasování:                   pro 5                proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

55/23 Změna podmínek pro dary obce občanům  

Zastupitelstvo obce schvaluje tyto změny, platné od 1.1.2024: 

- Vánoční balíček od 65 let (současná hranice odchodu do důchodu) 

- Dar při jubileu od 70 let, vždy po pěti letech 
  
Výsledek hlasování:                   pro   5              proti 0            zdrželi  se 0  

 

56/23 Dokský zpravodaj – zrušení odběru 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení odběru Dokského zpravodaje od 1.1.2024.  
 

Výsledek hlasování:                   pro 5                proti 0            zdrželi  se 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antonín Kadlec                                                  Jarmila Hloušková  
Místostarosta obce Ždírec                                                    Starostka obce Ždírec  

 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno: 30.11.2023  

Sejmuto:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


